
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

-. ..•O VALE

rroc. J

Rub,_ T

AUTORIZAÇÃO

Ao Senhor

Felipe Pinheiro Nogueira
Pregoeiro Municipal

Na qualidade de Secretário Municipal de Administração, encaminho os

autos do Processo Administrativo n° 3105001/2019 até aqui realizados e AUTORIZO à

abertura de processo licitatório na modalidade Pregão Presencial do tipo Menor Preço por

Item, tendo por objeto a Aquisição de brinquedos e materiais para efetivação do

projeto Banco do Saber destinados as escolas U. E. São Miguel, U. E. Monsenhor

Gerson Freire e U. E. Santo Antônio de Pádua no município de Trizídela do Vale -

MA, de acordo com o disposto na Lei Federal n° 10.520/2002, regulamentada pelo

Decreto Municipal n° 028/2019, Lei Complementar n° 123/2006 e alterações dadas pela

Lei Complementar n° 147/2014 e Lei Complementar n° 155/2016, aplicando-se

subsidiariamente no que couberem a Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas

pertinentes à espécie.

Junto aos autos do presente Processo Administrativo n° 3105001/2019,

na modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço por item, o Ato de designação dos

Secretários Municipais de Administração e Educação de Trizidela do Vale/MA,

PORTARIA n° 142/2018-GP, de 23 de julho de 2018; PORTARIA n" 02/2017-GP, de 02

de janeiro de 2017, conforme segue.

Trizidela do Vale (MA), 06 de setembro de 2019.

Atenciosamente,

EdvanreffeÜ^^tos
Secretário Municipal deABministraçâo



CPL-TR[ZIDELADO VAIE "
?roc.3J_eÍ_££j_ j20 JJ_
Fls

ESTADO DO MARANHÃO^
PREFEITURA MUNICIPAL - CNPJ. 01.558.070/0001-22

END. AV. DEPUTADO CARLOS MELO - N" 1670 - AEROPORTO-65727-000

TRIZIDELA DO VALE-MA

PORTARIA N® 142 /2018-GP. de 23 de julho de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - ESTAD 3

00 MARANHÃO, no uso de suas legais atribuições, com fulcro no Art. 68,VI e IX; (a

Lei Orgânica do Município.

/

RESOLVE:

Art 1° NOMEAR - EDVAN FERREIRA MATOS, para o cai^go (e

Secretário Municipal de Administração, observadas as competências constantes d< is

leis. Lei Complementar n® 07 de 04 de dezembro de 2013 e os regulamentos

pertinentes do Município de Trizidela do Vale.

julho de 2018.

Art. 2® Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 23 de

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE.

GABINETE 00 PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALÉ,
ESTADO DO MARANHÃO, EM 23 DE JULHO DE 2018.

Charles Frederick Mala Fernandes
Prefeito Municipal



CPL-TRIZIDELADO VALE i

?roc.3l£S_aal
Fis. V/

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL - CNPJ. 01.558.070/0001-22

END. AV. DEPUTADO CARLOS MELO - N" 1670 - AEROPORTO-65727-000
TRIZIDELA DO VALE-MA

PORTARIA N° 02/2017-GP, de 02 de janeiro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - ESTADO

_ DO MARANHÃO, no uso de suas legais atribuições, com fulcro no Ari. 66,VI e IX; da

Lei Orgânica do Município.

RESOLVE;

Art. 1° NOMEAR - MÁRCIA CRISTINA LEMOS SILVA MAIA, para o

Cargo de Secretária Municipal de Educação, observadas as competências

constantes das ieis, Lei Complementar n® 07 de 04 de dezembro de 2013 e os

regulamentos pertinentes do Município de Trizidela do Vale,

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 02 de janeiro

de 2017.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE, ESTADO

DO MARANHÃO, EM 02 DE JANEIRO DE 2017.

lerick Mala PCharles Frederick Mala Fernandes

Prefeito Municipal



3/2 EDIÇÃO 138 ANQV DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL TRtZIDEU DO VALE SEGUNDA-FEIRA 23DEJULHO DE 2018 01/06

PORTARIA N" 141 /2018-GP. de 23 de julho de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE - ESTADO DO MARANHAO, no uso

de suas legais atribuições, com fulcro no Art. 66,VI e IX; da Lei

Orgânica do Município.

PORTARIA N" 142 /2018-GP, de 23 de Julho de 2018,

í"p"'Í^ÍÍÜtLA DÚ VÂLÊ
'pmt

,  TF PftEFEltO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE - ESTADO DO MARANHÃO, no uso de

suas legais atribuições, com fulcro no Art. 66,VI e IX; da Lei Orgânica

do Município.

RESOLVE:

RESOLVE:

Art. 1' NOMEAR - FRANCISCO

RODRIGUES MORAIS FILHO, para o cargo de Secretário

Municipal de Segurança, observadas as competências constantes

das leis, Lei Complementar n° 07 de 04 de dezembro de 2013 e os

regulamentos pertinentes do Município de Trizidela do Vale.

Art. r NOMEAR - EDVAN FERREIRA

MATOS, para o cargo de Secretário Municipal de Administração,

observadas as competências constantes das leis. Lei Complementar n"

07 de 04 de dezembro de 2013 e os regulamentos pertinentes do

Município de Trizidela do Vale.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, 23 dejulho de 2018.

Art 2° Esta Portaria entra em vigor na data dc

^^a publicação, 23 de julho de 2018. PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQÜIVE-SE.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE- CABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

DE TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 23

DE JULHO DE 2018.

GABINETE PREFEITO

MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO

MARANHÃO, EM 23 DE JULHO DE 2018.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom



Município de Trizidela do Vale

Diário oficiaL
EDIÇÃO 01 ANO IV DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL TRIZIDELA DO VALE SEGUNDA-FEIRA 02 DE JANEIRO DE 2017 PAG 01/09

SUMARIO

EXECUTIVO

PORTARIAS N'01 A 17/2017

CPL- T^IZiOELADC VAlc i

0C.3J C?5oO-i' ,'20 J 5 '

PORTARIA N°01/2017-GP. dc 02 de janeiro de 2017. PORTARIA N" 02/2017-GP, de 02 de Janeiro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE - ESTADO DO MARANHÃO, no uso

de suas legais atribuições, com fulcro no Ari. 66,VI e IX; da Lei

Orgânica do Município.

RESOLVE;

Art. !" NOMEAR - JÂNIO LUIZ

MARQUES FERNANDES, para o Cargo de Secretário

Municipal de Finanças, observadas as compelcncias constantes

leis. Lei Complementar n" 07 dc 04 dc dezembro de 2013 c os

^gulamentos pertinentes do Município dc Trizidela do Vale.

O PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE - ESTADO DO MARANHÃO, no uso de

suas legais atribuições, com fulcro no Art. 66,VI e IX; da Lei Orgânica

do Município.

RESOLVE:

Art. r NOMEAR - MÃRCIA CRISTINA

LEMOS SILVA MAIA, para o Cargo de Secretária Municipal de

Educação, observadas as competências constantes das leis. Lei

Complementar n" 07 dc 04 de dezembro dc 2013 e os regulamentos

pertinentes do Município de Trizidela do Vale.

Art. 2° Esta Portaria entra cm vigor na data dc sua

publicação, 02 dejaneiro de 2017.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, 02 de Janeiro dc 2017.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 02

DE JANEIRO DE 2017.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 02 DE

JANEIRO DE 2017.

Charles Frederick Mala Fernandes

Prefeito Municipal

Charles Frederick Mala Fernandes

Prefeito Municipal

www.triziiJeladovale.ma.gov.br/dom


